
 

č. j. 8 T 125/2020 - 35 

 

ČESKÁ REPUBLIKA  

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně  Okresního  soudu  v  Českých Budějovicích vydala dne 16. prosince 2020 podle 
§ 314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen tr. ř.), následující 

trestní příkaz: 

Obviněný , 
narozen , bytem ,  

je vinen, že 

dne  v době kolem , se záměrem nerespektovat uložený zákaz činnosti 
spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu, řídil v , na 

., od domu  k domu  osobní automobil tovární značky  
 registrační značky , když byl následně zastaven a kontrolován před domem č.  

hlídkou Policie ČR, Oddělení hlídkové služby České Budějovice,   
 
přičemž takovéhoto jednání se dopustil přes to, že byl trestním příkazem Okresního soudu v 
Českých Budějovicích,  ze dne 15. 9. 2020, č.j. , s nabytím právní moci dne 1. 10. 
2020, odsouzen za přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 
písm. a) trestního zákoníku k trestu peněžitému ve výši 30.000 Kč, a zároveň k trestu zákazu 
činnosti spočívajícího v zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu v silničním provozu na 
dobu 24 měsíců, 

tedy 

 
mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že vykonával činnost, která mu byla takovým rozhodnutím 
zakázána 
 



 
 2 8 T 125/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jarmila Fischerová 

čímž spáchal 

přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. a) trestního 
zákoníku 

a odsuzuje se 

dle § 337 odst. 1 tr. zákoníku, za použití § 314e odst. 2 tr. řádu, k trestu odnětí svobody 
v trvání 10 (deset) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na 
zkušební dobu v trvání 30 (třicet) měsíců. 

Podle § 73 odst. 1, 3 tr. zákoníku se obviněnému ukládá trest zákazu činnosti spočívající 
v zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu v silničním provozu na dobu 36 (třicetšest) 
měsíců. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení.  

České Budějovice 16. prosince 2020 

Mgr. Danuše Ehrenbergerová, v.r.  
samosoudkyně  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  




